UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLHT
V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa

đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT

ngày 23/9/2015.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 507/UBND-GT ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh

về việc góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao thông vận tải;

Sau khi lấy ý kiến của các địa phương, đơn vị có liên quan và nghiên cứu

các tài liệu gửi kèm theo Văn bản số 803/BGTVT-KCHT ngày 22/01/2024 của

Bộ Giao thông vận tải; Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh báo cáo tổng hợp các ý

kiến như sau:

- Thống nhất các nội dung của dự thảo.

- Do Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 đã được sửa đổi,

bổ sung 04 lần (tại các Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017; số

13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020; số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021

và số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12/5/2023); vì vậy kính đề nghị Bộ Giao thông

vận tải xem xét, ban hành thông tư mới thay thế Thông tư số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23/9/2015 và các thông tư sửa đổi, bổ sung nêu trên nhằm tạo

điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, tra cứu.

Thừa uỷ quyền của UBND tỉnh Hà Tĩnh, Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh

tổng hợp góp ý như trên, kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các PGĐ Sở (để biết);

- Các phòng: KH-TC, QLCL;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLHTL.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tuấn

		tuantq.sgt@hatinh.gov.vn
	2024-01-31T14:26:30+0700

		2024-01-31T14:39:56+0700

		2024-01-31T14:40:12+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2024-01-31T14:40:53+0700